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Redaktørens side 
 
 
 
 
 
 
 

Det er blevet meget koldt, desværre og med udsigt til mere 
kulde. Håber på et godt og lunt forår  
 
Finn og jeg har nu boet i Lundeborg i 14 dage. Det er rigtigt 
godt. Her er lunt og dejligt. Det er jo som at være i 
sommerhus – om vinteren! Især efter det meget anstrengende 
at skulle pakke hele vores hjem ned!  
 
Så vi slapper af i 7 uger, før det går løs igen med at pakke ud. 
Men vi er jo snart mange, der har været igennem det, og vi 
kommer hjem til noget nyt og rigtigt pænt. Så det glæder vi 
os meget til. 
 
Vi skal have afdelingsmøde d. 14. februar 2012 og vi har brug 
for nogle friske beboere til bestyrelsen, så tænk over det. 
 
Tak for alle jeres løsninger, vittigheder, mm., samt jeres 
indlæg/annoncer. 
 
God læselyst med dette nummer af Lundexpressen. 
 
Det er vigtigt, at I sender indlæg m.v. inden deadline med 
mindre andet er aftalt. Løsninger og indlæg afleveres på 
kontoret D. 29, eller sendes på mail til denne adresse: 
redaktionen@lundens.net 
 

Med venlig hilsen 
Lilian  
 

Næste deadline:  
1. marts kl. 16.00 



 
Det er en hjertesag! 
 
Jeg var vældig stolt, da jeg kunne 
sige velkommen ved 
Førstehjælpseventen i Brønden for 
nylig, hvor Hjertestarter projektet 
havde en hovedrolle. 
 
Hjertestarter projektet er en ren 
solstrålehistorie for vores 
lokalområde, som har trukket 
overskrifter i alle lokalaviserne og 
det med god grund. På 

oversigtstavlen, som hang bag mig, var Brøndby Strand 
nærmest plastret til med hjertestartere, hvor der i 
Brøndbyøster og –vester kun er nogle enkelte. Forhåbentlig 
følger boligafdelingerne derude trop. 
 
Det er samarbejdet i De 9, der har 
gjort det muligt. I dette projekt 
deltog også Maglelund, så De 9 
var til lejligheden blevet til 10. Vi 
håber, at pengene er smidt ud af 
vinduet, at vi aldrig får brug for 
dem. Men hvis vi gør, er pengene 
ligegyldige! 
 
 
Afdelingsmøde 
Den 14. februar er der afdelingsmøde kl. 19:00 i Brønden. Vi 
har en enkelt ledig plads i en suppleantstol. Skal det være din? 
Se mere næste side. 
 
Vi ses til afdelingsmødet! 
Tommy Rex Mortensen, 
Afdelingsformand  



Vil du være med? 
 
Har du lyst til at arbejde i afdelingsbestyrelsen, så det 
er nu du skal slå til! 
 
Bestyrelsesarbejdet er et spændende stykke arbejde, hvor du 
som beboerdemokrat er med til at sætte dagsordenen for 
Lunden. 
 
Renoveringen er en tidsrøver, vi får brug 
for alle kræfter. Bestyrelsesarbejdet 
kræver ikke den store mødeaktivitet, men 
der vil dog være bestyrelsesmøde en gang 
om måneden, og der vil være møder i 
diverse udvalgsposter. Derudover har vi 
opgaver inden for bestyrelsen, som er 
uddelegeret til de enkelte 
bestyrelsesmedlemmer. Du vil altså komme til at bruge nogle 
timer på bestyrelsesarbejdet om måneden. 
 
Du vil få nogle rigtig gode kolleger i gruppen, og ikke mindst 
vil du få kendskab og indblik i din afdeling. 
 
Afdelingskontoret er blevet papirløst. Det vil sige, at meget af 
kommunikationen foregår via e-mails og dokumentudveksling 
via vores server. Det betyder, at en PC med internetadgang er 
om ikke en nødvendighed så en kæmpe fordel. 
 
Bestyrelsesarbejdet er ulønnet, det er altså ren interesse der 
driver værket. 
 
Hvis du vil høre mere er du velkommen til at kontakte os. 
Kontaktinfo finder du på bagsiden. 
 
På bestyrelsens vegne, 
Tommy Rex Mortensen 
Afdelingsformand 
 



Indbrud! 
 
Her i starten af februar har der været to indbrud, begge i 
samme opgang, på samme tid og endda på samme etage. En 
ubehagelig episode, som selvfølgelig har chokeret beboerne. 
 
Det er heldigvis yderst sjældent, der sker indbrud og anden 
kriminalitet her i Lunden, det er minimalt, hvad vi har haft af 
disse kedelige oplevelser, men helt undgå det kan vi altså 
ikke. 
 
Selv om vores nye hoveddøre, og leverandøren, er DS 
godkendte, er dørene ikke indbrudssikre. Det kan man selv 
afhjælpe ved at få monteret et såkaldt sikrings slutblik. 
Derudover kan man få monteret en ekstra lås. 
 
Disse tiltag vil ikke forhindre indbrud, men vil besværliggøre 
dem. 
  
Derudover: 
Hold øje med mistænkelige personer! Det er ikke 
kun i villakvarterer, men også i Lunden vi kan 
bruge Nabohjælp! 
 

 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 
 

HUSK! 
Afdelingsmøde 

 
Den 14. februar kl. 19  

i Brønden. 
 
 



 



Referat fra bestyrelsesmøde 01/2012 
 
Til stede:  
Tommy Rex Mortensen, Preben Hansen, Mogens Nielsen, 
Lilian Andersen og Birthe Ketterle. Afbud fra Søren Jensen. 
 
Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden. 
1.1 Godkendelse af dagsorden. Blev godkendt. 
 
Pkt. 2 Løbende aktioner. 
2.1 Rørføring i 3 værelses lejligheder.   
Det blev besluttet, at rørføringen placeres mellem væggen i 
soveværelset og væggen på det lille værelse for at lette 
opsætningen af TV- og internet stik i begge værelser. 
 
2.2 Tilbehør til altaner. 
Vi har udsendt tilbud på tilbehør til altaner til de renoverede 
blokke. 
Persiennebeslag, vinduespladebeslag og altankasser. 
De involverede beboere har fået besked på, at vi ser tiden an 
til foråret. 
 
2.3 Skilte og blik i opgange. 
Blik rengøres ved næste hovedrengøring. 
1 gang om måneden skal rengøringsfirmaet rengøre ”taget” på 
postkasserne samt vindueskarme i opgangene. 
 
2.4 Varmeregning. 
Blev igen diskuteret. Det skal klarlægges hvad der er til grund 
for den ekstra varmeregning. Tommy kontakter Franz Hansen. 
(Bestyrer af Brøndby Fjernvarmecentral). 
 
2.5 Nyt varmemesterkontor. 
Der arbejdes på at få bestyrelsens lokaler indrettet, så der er 
plads til varmemester og Lokalinspektør. 
 
2.6 Parabol: Tommy undersøger om vi kan opsætte et centralt 
parabolanlæg. 



 
3. Renovering. 
3.1. Rapport omkring PCB målinger på altaner.  Rapporten 
skal revideres, og ny måling foretages. 
 
4. Kontorvagter/akuttelefon. 
12. december: Søren. Skema næste gang. 
 
5. Udvalg: IT, klub- og ekstrarum samt husdyr. 
Ingenting. 
 
6. Møder, referater og meddelelser. 
6.1 Afdelingsmøde den 14. februar 2012 planlægges og 
opgaver uddeles. 
 
6.2 Referat af Lejerbo Hovedbestyrelsesmøde toges til 
efterretning. 
 
7. Regnskab. 
Intet nyt. 
 
8. Varmemestersager. 
8.1 Ny procedure for nedtagning af vægge. Tages op i 
Boligorganisationen, og der laves nyt afsnit til 
råderetskataloget. 
 
9. Klager (fortrolige) 
9.1 Klage over ovnfisk i blok 5. Der kunne ikke sprøjtes under 
renoveringen, da vi ikke måtte komme op i lejlighederne. 
Mogens sørger for, at der bliver sprøjtet igen. 
 . 
10. Ansøgninger. 
10.1 Maling til Fritidsklubben. Blev bevilget. 
 
11. Diverse 
Forslag til Afdelingsmødet blev diskuteret. 
 
Vi holder møde med 2 emner til kommende bestyrelse. 



 
Problemer med de blå vogne ved pavillonerne. De bliver ikke 
låst fast efter brug. Et problem, da folk jo har afleveret 
nøglerne. Mogens prøver at finde en løsning. 
 
Fastelavnsfesten blev diskuteret, og vi må aflyse i år, da 
bestyrelsen ikke kan afse tid i en travl periode. Vi vil til næste 
år sørge for en større involvering fra beboerne og klubberne 
for at fremme det sociale i Lunden, herunder fastelavnsfest. 
 
Refereret ved Birthe Ketterle 
 
  



Beboerkoordinatoren 
 
Vi har desværre måtte konstatere, at der stadig er ca. 1.000 
flyttekasser, der endnu ikke er afleveret. Dette til trods for, at 
vi et par gang har prøvet, at hente de mange kasser i 
opgangene i blok 15, 16, 1, 2, 3, 4 og 5. Dette vil komme til at 
betyde, at ens nabo vil være med til at betale for de 
manglende kasser. 
 
Hvis der er nogle beboere, der opdager nogle kasser rundt om 
i blokkene, så giv os venligst besked. 
 
Hvis man undtagelsesvis skal ”læsse” noget af ved sin 
pavillon, så skal man køre meget forsigtigt, og det skal foregå 
med max. 10 km/t. Der er legende børn. Efter ”aflæsningen” 
køre man sin bil ned på parkeringspladsen. 
 
I forbindelse med udflytning af lejlighederne, så kommer der 2 
containere om onsdagen før udflytning, til alt det beboerne 
kasserer. 
 
Den 16. februar er D.35 flyttet hjem. Det betyder, at hele blok 
7 er flyttet hjem. 
 
Vi har tidligere offentliggjort tidsplanen for udflytning og 
hjemflytning af lejlighederne i ”Lundeavisen”. Disse tidsplaner 
holder stadigvæk. 
 
Jeg har kontortid mandag kl. 17:30 – 18:30 og torsdag kl. 
9:00 – 10:00. 
 
Man kan kontakte mig på mobil 24 86 13 77 
eller man kan sende en mail til: jf@wessberg.dk  
 
Vi ses, 
Mange hilsener 
John Frimann 



Loppemarked 
 
Til salg 
Fastelavnsdragt, haremspige, lilla m/sort, bukser og top, str. 
Ca. 150-160 cm. Kr. 100,00. 
 
Fastelavnsdragt, edderkoppekvinde, sort med orange ærmer, 
str. 140 cm. Kr. 50,00 
 
Ring til Jeanette på 28125721. 

 
 
Til salg 
Er der mon nogen der har brug for en meget velfungerende 
kondens- tørretumbler, mærket Bauknecht, type TRKK6850, 
meget lidt brugt. Pris kr. 1000,00. 
 
Elisabeth Nielsen, D. 65.2.tv. 
Tlf. 43530453  



Nye komfurer 

 
Som bekendt skal vi til oktober til at udskifte komfurer. I den 
forbindelse vil vi nedsætte et ”komfur udvalg”, der i 
samarbejde med repræsentanter fra afdelingsbestyrelsen vil 
stå for modelvalg, indhentning af tilbud, problemstillinger og 
tage de nødvendige beslutninger. 
 
Udskiftning af komfurer er en kæmpe logistisk opgave med et 
budget på hele 1,5 millioner kr. I gennemsnit 5.000 kr. pr. 
lejemål. Der vil være flere problemstillinger, eksempelvis er 
der mange, der i disse renoveringstider har benyttet 
lejligheden til at få nyt køkken med tilhørende komfur eller 
kogeplade/indbygningsovn. Og skal vi have induktions- eller 
almindeligt komfur? Skal vi tilbyde begge dele, eller noget helt 
tredje? Skal der kunne vælges mellem flere modeller og 
finish? 
 
Jo, spørgsmålene er mange, der er nok at gå i gang med. 
 
Hvis du er interesseret, så send en mail til 
lunden@lundens.net. Det er en betingelse at du har en e-mail 
adresse, da meget kommunikation vil foregå via mail. 
 
For en god ordens skyld: De nye komfurer betyder ikke 
huslejestigning, da pengene er henlagt på vedligeholdelses- 
planen.  
 
Afdelingsbestyrelsen 



Sidste blads opgaver 
 
Der har været kritik af, at børnenes opgaver de sidste par 
blade har været for svære for de små på 5-7 år. Det er 
rigtigt, men det kan være svært at lave opgaver, der dækker 
børn fra 5 - 15 år. Vi vil prøve at fordele opgavetyperne over 
hele aldersgruppen fremover. 
 
Tilbage til sidste måneds blad. De heldige vindere er: 
 
Børneopgaven: 
Løsningen på spørgsmålene: 1: Sara, 2: Rasmus Seebach, 
3: Rasmus Seebach, 4: Aqua, 5: Amy Winehouse 
 

100 kr.: Melanie Christiansen, D35 
 
60 kr.: Marcus Christiansen, D35 
 
40 kr.: Mia Due, D59 
. 
 
 
Voksenopgaven: 
Årstallene var: 2005, 2001, 2007, 2008. 
 
2 flasker vin: Peter Thøgersen, D5 
 
1 flaske vin: Birgith Møller, D41 
 
 
 
Stort tillykke til de heldige vindere! 
 
Præmierne kan afhentes på afdelingskontoret i åbningstiden, 
mandag i lige uger, mellem kl. 18 – 19. 
 
Præmierne skal være afhentet inden 1½ måned. 



Voksenopgave 
 
Kun for beboere i Lunden.  
 
Kan du løse denne opgave rigtigt,  
er du med i lodtrækningen om:  
1. præmie: 2 flasker vin og  
2. præmie: 1 flaske vin. 
 
Løsningen afleveres på kontoret, Daruplund 29, st. eller 
sendes på mail senest den 1. februar kl. 16.00. 
 
Vi kender navnet på disse virksomheder, men hvor kommer de 
fra? Sæt et kryds ved det land, du mener er det rigtige. 

 
   
 

Navn: ____________________________________________        
 
Adr.: _____________________________________________ 



Børneopgave 
 
Kun for Lundens børn under 15 år.  
 
Kan du løse denne opgave rigtigt, er du med i 
lodtrækningen om:  
1. præmie: 100 kr., 2. præmie: 60 kr. og 3. præmie 40 kr. 
Løsningen afleveres på kontoret, Daruplund 29, st. eller 
sendes på mail senest den 1. februar kl. 16.00. 
 

 
Du cyklede hen over et stort bump med din skoletaske på 
ryggen. Nu er bogstaverne i dine bøger helt rystet sammen. 
Hjælp med at få dem på plads igen. 
 
SÅDAN GØR DU: Brug alle bogstaver i hver kasse til at danne 
et ord – og tegn en streg hen til den rigtige. 

 
Navn: ____________________________________________  
   
Adresse: __________________________________________ 



Generel info 
 

Vaskeriets normale åbningstider 
Mandag - fredag:  
Kl. 07:00 – 22:00 
 
Lørdag, søndag og helligdage 
Kl. 07:00 – 17:00 
 
 
 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 
Bore- og banketider 
Der må kun bores og bankes  
på følgende tidspunkter: 
 
Mandag – fredag: 
Kl. 09:00 – 19:00 
 
Lørdag: 
Kl. 09:00 – 14:00 
Man må ikke bore og banke  
på søn- og helligdage. 
 
Vis hensyn over for din nabo! 
 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 
Ved fraflytning af lejemål 
 
Et medlem af afdelingsbestyrelsen kan, såfremt dette ønskes, 
deltage i forbindelse med syn af lejligheden. 
 
Henvendelse til Afdelingsbestyrelsen, se bagsiden.  



Hold opgangene pæne!  
 
Cykler, barnevogne og klapvogne 
m.m. må ikke anbringes i 
indgangspartier og i opgange. 
 
Det er ikke tilladt beboerne at sætte 
deres fodtøj og andet uden for 
lejemålets hoveddør. 
 
Fjern gamle reklamer og opslag. 
 
Rygning er ikke tilladt i opgangene. 
 
Der skal så lidt til, at det er en 
fornøjelse at komme hjem. 
 
 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 
 
 
 
Lejerbo Udlejning 
Gl. Køge Landevej 26 
2500 Valby 
 
 
 
 
 
Kontortid:    Telefontid: 
Mandag – torsdag:   Telefon: 70 12 13 10 
Kl. 10:00 – 15:00   Mandag – torsdag: 

10:00 – 15:00 
Fredag 10:00 – 12:00 



 
Via huslejen betaler vi for YouSee’s grundpakke. Det er muligt 
at opdatere med andre pakker, det skal man selv sørge for. 
 
Fejl på tv-signalerne 
Hvis du har tjekket, at fejlen ikke er i dine kabler eller 
apparater, så skal du selv ringe til YouSee og fejlmelde på 
telefon 80 80 40 50. 
Mail: tvsupport@yousee.dk  
 
Regninger 
Problemer med regninger fra YouSee, så kontakt regnings-
service mellem kl. 8:15 og kl. 16:00 på telefon: 80 80 40 44 
 
Ændring af programpakker 
Ønsker du at ændre TV programpakker, så skal du kontakte: 
YouSee Kabel TV, Strandlodsvej 30, 0900 København C 
Mail: kundeservice@yousee.dk  
Fax: 80 80 40 88 
 
Ændringer skal foregå skriftligt som brev, mail eller fax. 
  



Byggeledelsen 
 
Her bor vi: 

 
 
Beboerkoordinator 
John Frimann 
 
Kontortid: 
Mandag kl. 17:30 - 18:30 og 
torsdag kl. 09:00 - 10:00 
 
Håndværkerbyen 
Daruplund 69-71 
 
Jeg kan også kontaktes på: 
Mobil: 24 86 13 77 eller 
mail: jf@wessberg.dk  
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Lundens selskabslokaler 
Daruplund 71 
 
Vi har nogle rigtig gode og billige selskabslokaler i Lunden. 
Udlejning sker kun til beboere i Lunden, og priserne er som 
følger: 
 
Weekend udlejning:  
Leje: 1000,- kr. 
Depositum: 500,- kr. 
Administration: 350,- kr. 
 
Lejen er gældende 2 dage: Første 
udlejningsdag fra 12.00, den anden dag 
hele dagen og den efterfølgende dag til 
9.30. Ønsker man at disponere over 
lokalerne dagen efter, koster det yderligere 200,- kr. i leje. 
 

Udlejning af lokaler på hverdage: 
Leje 12 timer: 500,- kr. 
Leje 6 timer: 300,- kr. 
Administration: 300,- kr. 
Depositum: 500,- kr. 
 
Dage der kan lejes tirsdag – torsdag 
 
Der tages forbehold for prisændringer 

 
Det er Tina Lundquist der står for udlejningen og Tina træffes 
på telefon 40 59 16 73. 
 
Tina er også til stede hver mandag i selskabslokalerne mellem 
kl. 18:00 og 18:30, hvor man er velkommen til at se dem. 
 
Ønsker du at sende en mail er adressen: 
selskabslokalerne@lundens.net  
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Hjertestartere 
 
I et vellykket De 9 samarbejde, er der opsat 20 hjertestartere 
i Brøndby Strand. 
 
To af disse er sat op i Lunden, nemlig i Daruplund 17 og 41, 
begge på altansiden og altså tæt på hovedstien. 

 
De er indtil videre opsat i aflåste skabe, man skal bruge sin 
Salto brik for at komme til dem. 
 
Mange hjertestartere bliver ikke brugt, fordi man ikke ved 
hvor de er. Brug et par sekunder til at indprente dig hvor 
du kan finde dem: D17 og D41, altansiden, hovedstien. 
 
Vær ikke nervøs for at bruge en hjertestarter, den kan ikke 
fejlbetjenes. Man bliver ledt gennem processen af en 
elektronisk stemme, der også tjekker at man gør det rigtige.  
 
Det er en rigtig god ide at klikke sig ind på hjertestarter.dk 
og se instruktionsvideo, trin-for-trin instruktioner og meget 
mere.  
 
Vi vil se om vi kan få fat i noget materiale vi kan udlevere fra 
afdelingskontoret. 
 
Afdelingsbestyrelsen  



NØDSTILFÆLDE 
 

Ved nødstilfælde eller akut opståede skader på 
hverdage i tidsrummet 07:00 – 15:00 (fredag kl. 13:00) 
ringes til varmemesteren på telefon 43 73 99 82. Der 
kan være telefonsvarer, men læg besked og der vil blive ringet 
tilbage hurtigst muligt, da den hele tiden bliver aflyttet. 
 
Mellem kl. 15:00 (fredag kl. 13:00) og 07:00 på 
hverdage, weekends og helligdage ringes der direkte til 
håndværkeren på følgende numre: 

 
EL  EL-Strøm   36 77 01 41 
VVS  Byernes Varme  36 78 28 30 
Kloak  Abak            70 26 64 66 
Glarmester Bendix    25 12 17 40 
Bemærk at der kun må ringes ved nødstilfælde! 
 
Nødstilfælde er bl.a.: Vandskader, opstigende vand i 
kloak/vask, tilstopning af faldstammer/afløb for begge 
toiletter (ikke håndvask), ingen vand i hele lejligheden, brud 
på vand og varmerør, ingen strøm i hele blokken, ingen varme 
i hele lejligheden (ikke kun i et værelse), knuste ruder. 
 
Brug tilkaldeordningen med omtanke!  
Hvert tilkald øger udgifterne i afdelingen, hvorved huslejen 
påvirkes. Ved misbrug af ordningen, videresendes 
fakturaen til den pågældende beboer.  
Bemærk: Såfremt man rekvirerer en håndværker, skal der 
gives besked til varmemesteren på mail:  
varmemesteren@lundens.net eller telefon 43 73 99 82. 
 
Andre telefonnumre: 

 

Hjertestarter: D17 og D41, altansiden, hovedstien. 



DET ER DA RART AT BO I LUNDEN 
 

Redaktionen: 
Redaktionens adresse: Daruplund 29, 2660 Brøndby Strand. 

 

Ansvarshavende: Lilian Andersen 
Mail: redaktionen@lundens.net 

 

Bud: William Rebien Mortensen, Resenlund 10 
 

Tryk: Eget trykkeri, oplag 385 stk. 
Uddeles til alle beboere i Lejerbo afdeling 157 - Lunden. Indlæg optages 

under navn eller mærke. Ved mærke må navn være redaktionen bekendt. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte læserbreve. 

Offentliggjorte indlæg behøver ikke at udtrykke redaktionens mening. 
 

Lejerbo Afdeling 157, Lunden 
Daruplund 29, 2660 Brøndby Strand 

Telefon 43 53 99 53    Fax 43 53 59 51    Giro 397-7706 
Mail: lunden@lundens.net 

Hjemmeside: www.lundens.net 
Kontortid: Mandage i lige uger kl. 18:00 -19:00 

 
Afdelingsformand: Tommy Rex Mortensen, Resenlund 10, 1.tv. 

Mobil 42 300 306 (modtager ikke SMS) 
Mail: formand@lundens.net 

 
Kasserer: Preben Hansen, Daruplund 15, 3.th 

mobil 20 92 26 16  Mail: pch@lundens.net 

Sekretær: Birthe Ketterle, Daruplund 67, 3.th 

Bestyrelsesmedlem: Lillian Andersen, Daruplund 37, 2.th 

Bestyrelsesmedlem: Søren Jensen, Daruplund 63, 1.th 

 
Lokalinspektør: Mogens Nielsen 

Varmemester: Jens Hammer 
Kontor i Vaskeribygningen  Resenlund 18 

Kontortid hverdage: Kl. 08:00-9:00 
Telefontid hverdage: Kl. 09:00-10:00 på tlf. 43 73 99 82 

Fax 43 53 59 51 Mail: varmemesteren@lundens.net 


